
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 3 ze dne 15.12. 2022 

Č.j. OUR  250/2022 

Sp. Zn. 101.2.1 A10 

 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:05 hod.   

Konec jednání  :  18:51 hod. 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Martina Krystová – dorazila v 18.09 hod, 

Petr Pilař, Markéta  Alinová, Karel Jandík 

Omluveni: Ing. Bc. Luboš Rejl,  

 

Pořad jednání:  

1. Počet přítomných 6 – zastupitelstvo je usnášeníschopné                                                                                                        

2. Zapisovatel: Hana Uždilová 

    Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar, Karel Jandík  

 

3. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB- ČEZ 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě – sklad nářadí 

6. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7. Schválení dodatku směrnice Pokladna – ZŠ a MŠ Rasošky 

8. Veřejné osvětlení – cenová nabídka Dabona 

9. Pověření starosty – nabídky na rekonstrukci elektro ZŠ a MŠ – 2. etapa 

10. Pověření stavebního výboru na nabídky na osvětlení hřiště s umělým povrchem 

11. Rozpočet – schválení žádosti o dotaci 2023 

12. Schválení poskytnutí darů na rok 2023 

13. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky na rok 2023 

14. Schválení rozpočtu obce 2023 

15. Pověření starosty k závěrečným rozpočtovým opatřením 

16. Odměny zastupitelstva od 1.1.2023 

17. Rozpočtové opatření č. 12 na vědomí 

18. Různé a diskuze 

      a)Rozpočtové opatření č. 13 na vědomí 



 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 5 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 

jednání a ten byl schválen.   

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Hana Uždilová, jako 

ověřovatelé pan Karel Jandík a Ing. Pavel Pouznar. 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta obce předložil smlouvu o budoucí smlouvě VB č. IV-12-2025589/SOBS VB/2 

s ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva byla schválena. 

 

5. Starosta obce předložil zastupitelům Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.7.2022           

na novostavbu skladu zahradního nářadí – Rasošky s přiloženými rozpočty. K zastupitelům 

se připojila paní Ing. Krystová.  Celková cena byla ponížena o 123.341 Kč s DPH.               

Dodatek smlouvy byl schválen.  

 

6. Zastupitelé obdrželi návrh nové Obecně závazné vyhlášky obce Rasošky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve které se navyšuje sazba poplatku 

z 500 Kč na 600 Kč.  Starosta obce toto navýšení zdůvodnil tím, že firma Marius Pedersen 

navyšuje ceny za odvoz odpadu o 15 %.  Schváleno. 

 

7. K bodu dodatku směrnice ZŠ a MŠ Rasošky se pan starosta vyjádřil, že je to plně 

v kompetenci ředitelky školy. 

 

8. Starosta obce předložil zastupitelům cenovou nabídky na služby firmy Dabona ve výši 

85.426 K na dotační poradenství na akci Veřejné osvětlení.  Poskytnutou dodací na výměnu 

veřejného osvětlení v Rasoškách i na Dolním Plese by obec ušetřila 300-350 tisíc Kč.  

Cenová nabídka byla schválena.  

 

9. Pověření starosty – nabídky na rekonstrukci elektro ZŠ a MŠ Rasošky – 2 etapa. Akce bude 

probíhat o prázdninách. Starosta obce obstará nabídky od 3 firem. Pověření starosty 

obstaráním nabídek bylo schváleno.  

 

10. Pověření stavebního výboru na nabídky na osvětlení hřiště s umělým povrchem, Ing. 

Martina Krystová spolu se stavebním výborem připraví zadávací dokumentaci jejíchž 

součástí bude i návrh smlouvy. Navrhovala zadat otevřenou formu poptávek uveřejněním 

na portále.  Pověření stavebního výboru bylo schváleno.  

 

11. Schválení žádostí o dotace  na rok 2022. Starosta obce přednesl jednotlivé žádosti o dotace 

spolkům a ty byly jednotlivě schvalovány viz usnesení bod 9. 

 

12. Hlasovalo se o poskytnutí darů na rok 2023. Dále dal starosta hlasovat o hodnotě balíčku 

pro jubilanty ve výši 1000 Kč a hodnotě dárku na vítání občánků ve výši 1000 Kč. Také 

přeložil schválení odměn členům komisí – dohoda o provedení práce 150 Kč/hod      

Schváleno viz usnesení č.10. 

 

13. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Rasošky pro rok 2023. Škola předložila obci návrh rozpočtu 

s příspěvkem od obce v hodnotě 2.489.000 Kč. Rozpočet byl schválen.  



 

14. Schválení rozpočtu obce na rok 2023. Starosta obce dal hlasovat o rozpočtu obce na rok 

2023 s celkovými výdaji ve výši 13.730 500,- Kč a s celkovými příjmy ve výši                   

14.877 700 Kč se závaznými ukazateli – paragrafy. Rozpočet je přebytkový.  

 

15. Pověření starosty k závěrečným rozpočtovým opatřením. Starosta obce požádal zastupitele 

o pověření závěrečným rozpočtovým opatřením. Schváleno.  

 

16. Odměny zastupitelů obce od 1.1.2023.Vzhledem k celostátnímu navýšení tarifu od 1.1.2023 

o 10% předložil starosta obce návrh na navýšení stávajících tarifů, které byly schváleny 

zastupitelstvem na ustavujícím zasedání dne 18.10.2022 o 10%. Schváleno.  

 

17. Rozpočtové opatření č. 12 na vědomí. Jedná se o opravu dle auditu.  Rozpočtové opatření 

č. 13 navýšení výdajů od 3.549 na pečovatelskou službu na vědomí.  

 

18. Různé a diskuze  

 

a) Starosta obce předložil zastupitelům Otevřený dopis paní ředitelky k rozpočtu školy ve 

kterém vysvětlila některé body, které vzešli z pracovní schůzky o rozpočtu. 

b) Starosta obce informoval, že dne 7.1. proběhne v obci Tříkrálová sbírka.  

c) Starosta obce poděkoval hasičům za vánoční stromeček, zahrádkářům za betlém, 

kulturnímu výboru a TJ Rasošky za Mikulášskou nadílku.  

Diskuze:  

• Pan Slezák poděkoval zastupitelům za úpravu kopce na sáňkování za školou.  Starosta 

uvedl, že tuto úpravu udělal pan Jaroslav Binar zdarma.  

• Starosta popřál hodně zdraví a štěstí v novém roce všem přítomným a zasedání ukončil.  

• Další zasedání zastupitelstva je plánováno na 7. února 2023 

 

 

 

 



Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 15.12. 2022 

 

• Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1.  Program jednání:  

Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

2.  Zapisovatele i ověřovatelé:  

Pro –5, proti - 0, zdržel se – 0  

3.  Smlouvu o budoucí smlouvě VB č. IV-12-2025589/SOBS VB/2 z ČEZ, a.s. 

           Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

Přišla Ing. Krystová 

4.Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.7.2022 na novostavbu skladu zahradního nářadí –   

Rasošky s přiloženými rozpočty 

           Pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0 

5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve které se navyšuje 

sazba poplatku na osobu Kč. 600,-- 

           Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

6.  Cenová nabídka na služby dotační poradenství výměna veřejného osvětlení s firmou 

Dabona 

           Pro –6 , proti - 0, zdržel se – 0 

7.  Pověření starosty na nabídky na rekonstrukci elektro ZŠ a MŠ – 2.etapa. 

          Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

8.  Pověření stavebního výboru na připravení zadávací dokumentace pro nabídky na osvětlení 

hřiště s umělým povrchem 

          Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

9.  Žádosti o dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 

Myslivecké sdružení Paseky – žádost 20.000 Kč, návrh 20.000 Kč    Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

J. Tázler – motorismus – žádost 15.000 Kč, návrh 5.000 Kč                Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

TJ Rasošky – žádost 180.000 Kč, návrh 180.000 Kč                            Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

SDH Rasošky – žádost 56.000 Kč,  návrh 56.000 Kč                           Pro 6, proti 0, zdržel se 0     

ZO Zahrádkářů – žádost 99.600 Kč, návrh 60.000 Kč                          Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

10. Poskytnutí darů pro rok 2023 

Dar – Hospic Č. Kostelec       7.000 Kč                                                Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Dar - Dům Sv. Josefa Žireč     7.000 Kč.                                               Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Dar- Včelaři Jaroměř               3.000 Kč                                                Pro 6, proti 0, zdržel se 0 



Hodnota balíčků pro jubilanty    1000 Kč                                              Pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Hodnota balíčků k Vítání občánků 1000 kč                                           Pro 6, proti 0, zdržel se 0   

Dohody členů komisí                150Kč/hod.                                          Pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Rasošky          2.489 000 Kč       

      Pro – 5, proti – 1 (paní Alinová) zdržel se – 0 

 

10. Rozpočet ZŠ a MŠ Rasošky pro rok 2023 

Celkové výnosy 1 085 000 Kč 

Příspěvek od obce 2 489 000 Kč 

Příspěvek ze státního rozpočtu 9.600 000 Kč 

Celkové náklady         13.174.000 Kč 

         Pro – 5, proti – 1 ( pí Alinová),zdržel se – 0 

 

11. Rozpočet obce pro rok 2023 

Rozpočet obce s celkovými příjmy 14.877 700 Kč                             Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rozpočet obce s celkovými výdaji 13.730.500 Kč.                             Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Ze závaznými ukazateli – paragrafy.  

 

12. Pověření starosty k závěrečným rozpočtovým opatřením  

      Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

      

13 .Odměny zastupitelů od 1.1.2023  

         Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:     

 

III.              Zastupitelstvo ukláda:                                                          

 

IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

Rozpočtové opatření č. 12 a 13.  

 

 



 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

Ověřovatelé : Karel Jandík                  ……………………... 

                      Ing. Pavel Pouznar         ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 16.12.2022 

Hana Uždilová ………………… 

 

 

 

 


